[image: image1.jpg]

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.12.2014 г. № 1405

г. Новая Ляля

О внесении изменений в  Административный  регламент  по оказанию муниципальной услуги   «Предоставление земельных участков под существующими объектами недвижимого имущества для ведения садоводства в собственность за плату», утвержденный постановлением главы Новолялинского городского округа от 20.01.2014г №28 (  с изм . от 04.06.2014г.№638)

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.06.2009г. №478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009г. N 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», постановлением главы Новолялинского городского округа  от   09.11.2010г.     №860  «Об организации доступа к информации о деятельности Администрации Новолялинского городского округа», Уставом Новолялинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по   оказанию муниципальной услуги  «Предоставление земельных участков под существующими объектами недвижимого имущества для ведения садоводства в собственность за плату» , утвержденный постановлением Главы Новолялинского городского округа от20.01.2014г. №28 ( с изм. от  04.06.2014г. №638)  следующие изменения:

1.1. В пункте 1.2. Раздела 1. «Общие положения» слова «или юридического лица» исключить;

1.2.  В  Разделе 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

1.2.1.Пункт 2.5. дополнить абзацем  14 следующего содержания:

«- Федеральный законом от 15 апреля 1998 г. № 66-ФЗ «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан» ("Российская газета", № 79, 23.04.1998)»;
1.2.2. первый абзац пункта 2.7.  изложить в следующей редакции:

«2.7 К заявлению прилагаются:

1. Копия документа, удостоверяющего личность заявителя (заявителей), являющегося физическим лицом, либо личность представителя физического лица.

2. Копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя физического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя (заявителей).

3. При наличии зданий, строений, сооружений на приобретаемом земельном участке - выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним (далее - ЕГРП) о правах на здание, строение, сооружение, находящиеся на приобретаемом земельном участке, или:

3.1. уведомление об отсутствии в ЕГРП запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на указанные здания, строения, сооружения и

3.2. копии документов, удостоверяющих (устанавливающих) права на такое здание, строение, сооружение, если право на такое здание, строение, сооружение в соответствии с законодательством Российской Федерации признается возникшим независимо от его регистрации в ЕГРП.

4. Выписка из ЕГРП о правах на приобретаемый земельный участок или:

4.1. уведомление об отсутствии в ЕГРП запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на указанный земельный участок и

4.2. копии документов, удостоверяющих (устанавливающих) права на приобретаемый земельный участок, если право на данный земельный участок в соответствии с законодательством Российской Федерации признается возникшим независимо от его регистрации в ЕГРП.

5. Кадастровый паспорт земельного участка, либо кадастровая выписка о земельном участке в случае, если заявление о приобретении прав на данный земельный участок подано с целью переоформления прав на него.

6. Копия документа, подтверждающего обстоятельства, дающие право приобретения земельного участка, в том числе на особых условиях, в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное пользование, в собственность или в аренду на условиях, установленных земельным законодательством, если данное обстоятельство не следует из документов, указанных в пунктах 3 - 6 настоящего Перечня.

7. Сообщение заявителя (заявителей), содержащее перечень всех зданий, строений, сооружений, расположенных на земельном участке, в отношении которого подано заявление о приобретении прав, с указанием (при их наличии у заявителя) их кадастровых (инвентарных) номеров и адресных ориентиров.

Документы , указанные в подпунктах 3, 3.1, 4, 4.1, 5  запрашиваются администрацией Новолялинского городского округа самостоятельно,  при этом заявитель вправе их представить вместе с заявлением о приобретении прав на земельный участок»;
1.3.В пункте 3.4 первый абзац изложить в следующей редакции:

«3.4 Основанием для начала процедуры по подготовке проекта постановления Новолялинского городского округа о предоставлении земельного  участка под существующими  объектами недвижимости   для ведения садоводства в  собственность за плату или о подготовке письма об отказе в предоставлении муниципальной услуги является принятое решение о предоставлении земельного участка в собственность либо об отказе в предоставлении муниципальной услуги ».
  2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в  Муниципальном вестнике Новолялинского городского округа, на официальном сайте администрации Новолялинского городского округа в сети Интернет.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления осуществляет заместитель главы по экономическим вопросам и управлению муниципальной собственностью Е.А.Атепалихину.

Глава округа                                                                                   С.А.Бондаренко